
    

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3 “Galileo Galilei” 

Piazza San Domenico - 73042 - CASARANO (LE) 

Telefono 0833/332031 - e-mail LEIC861002@istruzione.it – PEC:leic861002@pec.istruzione.it 

     
Casarano, (fa fede la data del protocollo) 

 All’Albo online 

 Al Sito Web 

  

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della di cui alla Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR.  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4651 CUP: F74D22001760006. Nomina RUP.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, con particolare riferimento 

all’art. 31;  

Visto il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

Vista la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 

Visto il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in merito 

alle procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi individuali; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, che prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 

somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle 

scuole; 

Vista la nota autorizzativa m_pi AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U.0024917.27-02-2023 

(Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

mailto:LEIC861002@istruzione.it
mailto:leic861002@pec.istruzione.it




scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto)  

Vista la deliberazione del Consiglio di Istituto, del 13/02/2023, prot. n.5, “Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2023. Approvazione”; 

Visto il decreto, Prot. 4405 del 03/05/2023, di Variazione al Programma Annuale 2023 per “PNRR 

Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 03/05/2023 relativa all’approvazione di modifica 

del Programma Annuale 2023; 

Vista la deliberazione del Collegio dei Docenti, del 19/05/2023, prot. n. 15, con la quale sono 

approvati i contenuti della formazione, nell’ambito del progetto “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” con codice CUP F74D22001760006, e sono individuate le docenti De Blasi 

Marialuce, Di Paola Maria Adele e Ventura Beatrice per lo svolgimento dell’incarico relativo a 

Esperti Formatori, in ordine alle attività previste dalla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

Considerato che il progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” con codice CUP 

F74D22001760006 prevede l’espletamento di attività di formazione rivolte al personale scolastico 

per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica e che le 

azioni di formazione devono coinvolgere un numero minimo di personale pari a 20 unità (il target di 

20 unità è da formare nel biennio 2022-2023 e 2023-2024); 

Considerato che il progetto di cui al precedente punto prevede due percorsi formativi in presenza, di 

25 ore ciascuno (Periodo di svolgimento: giugno 2023 - dicembre 2023); 

Vista la deliberazione del Consiglio di Istituto, del 24/05/2023, prot. n. 16, “PNRR Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali”; 

Vista la risposta dell’Unità di Missione trasmessa attraverso l’apposito applicativo presente nell’area 

riservata sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” utilizzando la funzione “Assistenza” 

(richiesta ID 23375 del 29/05/2023); 

  

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 

31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90;  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

D E T E R M I N A 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione del 

progetto sottoindicato:  

 

Descrizione Importo Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-4651 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

€ 2.000,00 F74D22001760006 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione e pubblicità, relative all’attuazione del 

Progetto in oggetto, il presente atto sarà reso visibile sul sito web di questo Istituto Scolastico 

www.polo3casarano.edu.it.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Rita Augusta Primiceri 

 

http://www.polo3casarano.edu.it/

		2023-06-15T17:28:19+0000
	RITA AUGUSTA PRIMICERI




